PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 160
XXXVI сессия                                                                                               IV созыва

16 декабря 2021 года                                                                        ст-ца Курчанская

О внесении изменений и дополнений в решение XIX сессии
Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района IV созыва
от 10 декабря 2020 года № 83  «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, в  связи  с уменьшением безвозмездных поступлений из краевого бюджета на 25,1 тыс.рублей, увеличением налоговых и неналоговых доходов на 721,1 тыс.рублей, необходимостью  увеличения  расходной  части  бюджета на  696,0 тыс.рублей, а также перераспределением бюджетных средств между программных и не программных мероприятий Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XIX сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 10 декабря 2020 года № 83          «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» (с изменениями от 25 января 2021 года № 98, от 25 февраля 2021 года       № 100, от 24 марта 2021 года № 113, от 10 июня 2021 года № 124, от 21 июня 2021 года № 129, от 2 июля 2021 года № 133, от 03 августа 2021 года № 135, от 02 сентября 2021 года № 145, от 28 октября 2021 года № 150, от 25 ноября 2021 года № 156)  следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района  на 2021 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме»

цифру «61 206,9 тыс.руб.» заменить цифрой «61 902,9 тыс.руб.»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» цифру «62 211,3 тыс.руб.» заменить цифрой «62 907,3 тыс.руб.».

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. В Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» внести следующие изменения и изложить в новой редакции (приложение № 2):
Увеличить расходы:

- в пункте 1  «Общегосударственные вопросы» цифру «21 390,3» заменить цифрой «21 483,0» за счет средств, предназначенных на реализацию мероприятий программы «Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019-2021 годы»;
- в пункте 4 «Национальная экономика» цифру «16 865,0» заменить цифрой «16 922,7» за счет средств, предназначенных на мероприятия по повышению безопасности дорожного движения;

- в пункте 5 «Жилищно – коммунальное хозяйство» цифру «14 542,2» заменить цифрой «15 087,7» за счет средств, предназначенных на выполнение мероприятий по благоустройству и на содержание МКУ «Курчанский УЭЦ».

1.4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Курчанского сельского поселения Темрюкского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов                    на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 4).
1.6. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского  района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Курчанского сельского поселения Темрюкского района         на 2021 год в сумме 16 920,7 тыс. рублей

3. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Шевченко) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой             и постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов        и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилова).
5. Настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в решение XIX  сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района       IV созыва от 10 декабря 2020 года № 83 «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
	Глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	_________________ А.А.Сергиенко

	_______________ И.Я. Кандабарова